
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ TU MƠ RÔNG 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /BC-UBND Tu Mơ Rông, ngày       tháng      năm 2025 

 

BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện đào tạo, bồi dưỡng nâng cao năng lực cho  

cộng đồng và cán bộ triển khai Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển 

kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi 

 trên địa bàn xã Tu Mơ Rông năm 2025 

 

Kính gửi: Sở Dân tộc và Tôn giáo tỉnh Quảng Ngãi. 

 

Căn cứ Công văn số 1843/SDTTG-DT, ngày 22/12/2025 của Sở Dân tộc và 

Tôn giáo về việc phối hợp báo cáo kết quả thực hiện Tiểu dự án 4, Dự án 5, năm 

2025 và dự kiến kế hoạch thực hiện năm 2026. 

Ủy ban nhân dân xã Tu Mơ Rông báo cáo kết quả thực hiện Tiểu dự án 4, 

Dự án 5, năm 2025 và dự kiến kế hoạch thực hiện năm 2026 trên địa bàn xã, cụ 

thể như sau: 

1. Công tác xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện 

- Ủy ban nhân dân xã ban hành Kế hoạch số 65/KH-UBND, ngày 

19/11/2025 về  Thực hiện Tiểu dự án 4, Dự án 5: Đào tạo nâng cao năng lực cho 

cộng đồng  và cán bộ triển khai Chương trình ở các cấp thuộc Chương trình mục 

tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền 

núi trên địa bàn xã Tu Mơ Rông năm 2025. 

- Ủy ban nhân dân xã đã chỉ đạo đơn vị được giao nhiệm vụ triển khai, thực 

hiện có hiệu quả theo kế hoạch và giải ngân nguồn vốn đảm bảo như kế hoạch 

đề ra. 

 2. Kết quả thực hiện đào tạo, bồi dưỡng nâng cao năng lực cho cộng 

đồng và cán bộ triển khai Chương trình  

2.1. Tổ chức học tập, trao đổi kinh nghiệm về công tác quản lý, chỉ đạo, tổ 

chức triển khai thực hiện Chương trình: Không có. 

2.2. Hội thảo chia sẻ, trao đổi kinh nghiệm giữa các địa phương trong tỉnh 

về thực hiện tập huấn, bồi dưỡng nâng cao năng lực cho cộng đồng và cán bộ 
triển khai Chương trình ở các cấp: Không có. 

2.3. Tập huấn, bồi dưỡng nâng cao năng lực cho đối tượng cộng đồng 

Ủy ban nhân dân xã Tu Mơ Rông đã tổ chức triển khai 02 lớp tập huấn, bồi 

dưỡng nâng cao năng lực cho đối tượng cộng đồng, với số lượng 234 học 

viên/02 lớp được tổ chức tại Hội trường UBND xã với tổng kinh phí là 204, 880 

triệu đồng. 
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3. Kinh phí thực hiện 

- Kinh phí kế hoạch: 210 triệu đồng. 

- Kinh phí thực hiện: 204,880 triệu đồng. 

 4. Đánh giá kết quả 

 4.1. Những kết quả đạt được 

 - Có sự quan tâm của Đảng và Chính quyền, sự phối hợp của đoàn thể, 

các cơ quan, đơn vị nên việc triển khai đào tạo, bồi dưỡng nâng cao năng lực 

cho cộng đồng và cán bộ triển khai Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển 

kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi  trên địa bàn xã Tu 

Mơ Rông được thực hiện nhanh chóng, hiệu quả. 

- Kịp thời cập nhập, bổ sung kiến thức, kỹ năng cho cộng đồng trên địa bàn 

xã trong việc triển khai thực hiện các Chương trình, kế hoạch trong năm 2025 và 

thời gian tới được hiệu quả, nhanh chóng. 

4.2. Một số tồn tại, hạn chế, vướng mắc và nguyên nhân 

Trên địa bàn xã chủ yếu người dân sinh sống là dân tộc thiểu số, hoàn cảnh 

gia đình còn khó khăn; kiến thức, kỹ năng của cộng đồng còn hạn chế và chiếm 

số lượng lớn. Tuy nhiên, kinh phí để thực hiện chỉ đảm bảo triển khai cho một 

số đối tượng trên địa bàn xã. 

5. Dự kiến kế hoạch thực hiện năm 2026 

Ủy ban nhân dân xã Tu Mơ Rông dự kiến triển khai đào tạo, bồi dưỡng 

nâng cao năng lực cho cộng đồng và cán bộ triển khai Chương trình mục tiêu 

quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi  

trên địa bàn xã Tu Mơ Rông, cụ thể như sau: 

- 03 lớp Tập huấn, đào tạo, bồi dưỡng nâng cao năng lực, nâng cao nhận 

thức: kinh phí khoảng 250 triệu đồng. 

- Tổ chức học tập, trao đổi kinh nghiệm trong tỉnh: kinh phí khoảng 150 

triệu đồng. 

6. Kiến nghị, đề xuất: Không. 

Trên đây là Báo cáo kết quả thực hiện Tiểu dự án 4, Dự án 5, năm 2025 và 

dự kiến kế hoạch thực hiện năm 2026 của UBND xã Tu Mơ Rông./. 

Nơi nhận:     
- Như trên; 

- TT HĐND xã (b/c); 

- Chủ tịch, các Phó CT UBND xã; 

- BCĐ các CT MTQG xã; 

- Lưu: VT, TH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Bá Thành 
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